procurador seu, feta en poder den Bonanat Gili, notari, lo prop dit jorn. XXII. IIs., XV.s.”
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1.VI1.- 1403: Retaule de sant Jaume, comiténcia de Francesc Clota, cirurgia

.VII.1.- 1403 gener 8. Barcelona

Acord entre el fuster Pere de Puig i el cirurgia Francesc Clota per [’elaboracié de la part
arquitectonica d’'un retaule que després haura de pintar el pintor Jaume Cabrera, precisament

un dels que firma com a testimoni instrumental.
AHPB. Bernat Nadal, Manual, 1402, desembre, 14-1403, juny, 1 (=58/30).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 315-316, doc. 293.

“Petrus de Podio, fusterius, civis Barchinone, convenio et promitto vobis Francisco
Clota, cirurgico, civi dicte civitatis, presenti, quod hinc ad Carnisprivium, proxime venturum,
faciam, seu fieri faciam, quoddam retrotabulum fustis, quod sit latitudinis duodecim palmorum,
et altitudinis quindecim palmorum; quodquidem retrotabulum faciam, seu fieri faciam, bene,
prout melius potero et est fieri assuetum, cum suis tortis fustis, taliter quod in ipso possitis
pingere, seu pingi facere, illas ymagines, quas vos in ipso pingi facere volueritis.

Et hec promitto facere, et attendere, ac dare debitum effectum, sub pena centum
solidorum barchinononsium, tercium curie, etc.,. que tociens, etc., qua soluta, etc.,
nichilominus, etc., et ultra ipsam penam promitto dare, solvere, et emendare omnes missiones,
etc., Credatur, etc.,. Obligo bona, etc.,. luro, etc.,.

Pro quaquidem retrotabulo per me vobis fiendo, habeatis vos, et teneamini michi dare et
solvere, octo libras et quingue solidos dicte monete, quas michi solvatis hoc modo, videlicet,
die presenti, quatuor libras, duos solidos et sex denarios; et in dicto die Carnisprivi, residuas

quotuor libras, et duos solidos et sex denarios.

Ad hec ego, dictus Franciscus Clota, laudans predicta, promitto vobis, dicto Petro de
Podio, solvere vobis, et., dictas .VIII. libras, et .V. solidos, terminis et solucionibus superius
designatis, facto tamen primitus retrotabulo. Sine, etc., Dampna, etc.,. Credatur, etc.,. Obligo
bona, etc.,. luro, etc.,. Hec igitur, etc.,. Fiant duo, etc.,.

Testes: Petrus Aralt, pelliparius; lacobus Cabrera, pictor; et Laurencius Aragay,
scriptor, cives Barchinone.”

Una nota que antecedeix I’anterior document, fa referencia a la cancelacio del contracte, i diu

aixi:
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“Fuit dampnatum sequens instrumentum de partium voluntate, die sabbati .XII*. die
mensis madii, anno a Nativitate Domini .M°.CCCC°tercio.
Testes: Petrus Partella, causidicus, civis Barchinone; Franciscus Farelli, de parrochie

Sancti Sabestiani de Montemaiori, diocesis Barchinone; et Bernardus Pi, scriptor Barchinone.”

183

1.VII1.2.- 1403 gener 8. Barcelona

Contracte entre el pintor Jaume Cabrera i el cirurgia Francesc Clota per la pintura d’un
retaule dedicat a sant Jaume. Carta de pagament a compte del preu de la obra. En aquest cas

signha com a testimoni instrumental el fuster Pere de Puig.
AHPB. Bernat Nadal, Manual, 1402, desembre, 14-1403, juny, 1 (=58/30).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. VIII, pag. 316-317, doc. 294.

“Tacobus Cabrera, pictor, civis Barchinone, convenio et promitto vobis, dicto Francisco
Clota, quod a die Carnisprivi, proxime venturi, ad festum sancti lohannis mensis iunii, proxime
sequentis, pingam, seu pingi faciam, predictum retrotabulum, in quo habeam pingere, et pingi
facere, ymagines sequentes, scilicet, in medio ipsius, ymaginem sancti lacobi, qui maneat de
peus cum suo bordono et pilleo, sive capell. In pedibus eius sit sanctus quidam infans indutus
vermilio qui maneat de a jonollones.

Et supra capud dicte ymaginis sancti lacobi, sit depictus Crucifixus Domini Nostri
Ihesu Christi.

Et in utroque latere dicte ymaginis sancti lacobi, sint istorie vocate sancti lacobi, in
unaquaque ipsarum istoriarum sit depicta una ymago auri floreni Florencie et atzur de Acre.

Et in scabello, sive pedibus, ipsius retrotabuli, sint depicte ymagines sequentes, scilicet,
ymago sancte Marie Magdalene, sancti Martini, Sancti lohannis Babtiste, Sancti Anthonii,
Sancti Maurini, Sancti Nicholay, ... Sancti Bartholomei ...

... guardapols eiusdem retrotabuli sit depictum imbutitum signum de Podio.

Predicta omnia et singula promitto attendere et complere, ac dare debitum
complementum termino predicto, sub pena decem librarum Barchinone, tercium curie, etc., que
tociens, etc., qua soluta, etc., nichilominis, etc., missiones, etc.,. Credatur, etc.,. Obligo bona,
etc.,. luro, etc.,.

Pro quo retrotabulo, per me vobis pingendo, habeatis, et teneamini michi dare et
solvere, viginti duas libras dicte monete, quas michi solvatis, hoc modo, scilicet, die presenti,
undecim libras; et in dicto festo sancti lohannis mensis iunii, proxime venturi, residuas